Содержание номера

Уважаемые ярославцы!

Если к вам поступила информация по фактам проявления

коррупционных правонарушений, звоните по телефону доверия

мэрии города Ярославля 40-49-02.

№ 20 (2612)

18  2023

12+
https://city-news.ru Д О К У М Е Н Т Ы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2023 № 217

Об изъятии для муниципальных
нужд города Ярославля земельного
участка с описанием местоположения:
Российская Федерация, Ярославская
область, городской округ город Ярославль,
город Ярославль, улица Голубятная, дом 3,
и жилых помещений

В соответствии со статьями 566 – 5610 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции, постановлениями мэрии города Ярославля от 30.07.2015 №
1457 «О расселении и сносе жилых домов», от 22.08.2016 № 1314
«О порядке взаимодействия структурных подразделений мэрии
города Ярославля, муниципальных казенных учреждений города
Ярославля при расселении многоквартирных домов, признанных
аварийными и подлежащими сносу (реконструкции)», в целях рас-
селения и сноса многоквартирного дома, признанного аварийным
и подлежащим сносу, учитывая, что снос многоквартирного дома
3 по улице Голубятной не осуществлен,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля зе-

мельный участок площадью 1950 кв. м, с кадастровым номером
76:23:020105:13, из земель населенных пунктов с описанием место-
положения: Российская Федерация, Ярославская область, город-
ской округ город Ярославль, город Ярославль, улица Голубятная,
дом 3, на котором расположен многоквартирный дом, являющий-
ся аварийным и подлежащим сносу, у следующих собственников:

- Абдуллаева Евгения Тахировича – 1/1950 долю в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Амаряна Вазира Мишаевича – 1/1950 долю в праве собствен-
ности на земельный участок;

- Анисимова Александра Сергеевича – 1/1950 долю в праве
собственности на земельный участок;

- Араратяна Алика Сашики – 1/1950 долю в праве собственно-
сти на земельный участок;

- Бертова Владимира Борисовича – 160/1950 долей в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Большакова Дмитрия Сергеевича – 1/1950 долю в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Варжапетяна Гайка Вачагановича – 1/1950 долю в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Волгиной Елены Валентиновны – 1/1950 долю в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Гара Александра Владимировича – 77/1950 долей в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Гара Максима Александровича – 8/1950 долей в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Груздева Алексея Евгеньевича – 5/1950 долей в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Губанова Константина Сергеевича – 1/1950 долю в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Даниленко Владимира Сергеевича – 1/1950 долю в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Даниличевой Любови Анатольевны – 158/1950 долей в праве
собственности на земельный участок;

- Зайцевой Виктории Викторовны – 1/1950 долю в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Карманова Алексея Павловича – 1/1950 долю в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Кисельниковой Елены – 1/1950 долю в праве собственности
на земельный участок;

- Комарецкой Надежды Вячеславовны – 1/1950 долю в праве
собственности на земельный участок;

- Краевой Марины Владимировны – 1/1950 долю в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Красавина Алексея Юрьевича – 151/1950 долю в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Кручининой Елены Владимировны – 154/1950 доли в праве
собственности на земельный участок;

- Майдука Геннадия – 1/1950 долю в праве собственности на
земельный участок;

- Макаровой Дарьи Владимировны – 1/1950 долю в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Маслова Виктора Анатольевича – 1/1950 долю в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Морозова Дмитрия Николаевича – 1/1950 долю в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Муравьевой Маргариты Юрьевны – 78/1950 долей в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Павликова Александра Александровича – 55/1950 долей в
праве собственности на земельный участок;

- Паламарчук Анны Михайловны – 62/1950 доли в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Паламарчук Софии Андреевны – 8/1950 долей в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Пашиной Аллы Сергеевны – 1/1950 долю в праве собственно-
сти на земельный участок;

- Попикова Михаила Николаевича – 178/1950 долей в праве
собственности на земельный участок;

- Поповой Марины Алексеевны – 1/1950 долю в праве собствен-
ности на земельный участок;

- Ремина Павла Александровича – 67/1950 долей в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Реминой Анастасии Павловны – 67/1950 долей в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Смирнова Андрея Евгеньевича – 90/1950 долей в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Смирнова Олега Евгеньевича – 90/1950 долей в праве соб-
ственности на земельный участок;

- Смирнова Эдуарда Юрьевича – 1/1950 долю в праве собствен-
ности на земельный участок;

- Сулак Вероники Викторовны – 1/1950 долю в праве собствен-
ности на земельный участок;

- Шишкановой Ольги Александровны – 1/1950 долю в праве
собственности на земельный участок.

2. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля жилые
помещения в многоквартирном доме 3 по улице Голубятной, яв-
ляющемся аварийным и подлежащим сносу:

- квартиру № 2, находящуюся в собственности, у Бертова Вла-
димира Борисовича;

- квартиру № 4, находящуюся в долевой собственности, у Гара
Александра Владимировича – 1/2 долю в праве собственности на
указанную квартиру, у Гара Максима Александровича – 1/20 долю
в праве собственности на указанную квартиру, у Паламарчук Анны
Михайловны – 2/5 доли в праве собственности на указанную квар-
тиру, у Паламарчук Софии Андреевны – 1/20 долю в праве соб-
ственности на указанную квартиру;

- квартиру № 6, находящуюся в долевой собственности, у Ре-
мина Павла Александровича – 1/2 долю в праве собственности на
указанную квартиру, у Реминой Анастасии Павловны – 1/2 долю в
праве собственности на указанную квартиру;

- квартиру № 7, находящуюся в собственности, у Попикова Ми-
хаила Николаевича;

- квартиру № 8, находящуюся в долевой собственности, у Аб-
дуллаева Евгения Тахировича – 1/200 долю в праве собственно-
сти на указанную квартиру, у Амаряна Вазира Мишаевича – 1/200
долю в праве собственности на указанную квартиру, у Анисимова
Александра Сергеевича – 1/200 долю в праве собственности на
указанную квартиру, у Араратяна Алика Сашики – 1/200 долю в
праве собственности на указанную квартиру, у Большакова Дми-
трия Сергеевича – 1/200 долю в праве собственности на указан-
ную квартиру, у Варжапетяна Гайка Вачагановича – 1/200 долю в
праве собственности на указанную квартиру, у Волгиной Елены
Валентиновны – 1/200 долю в праве собственности на указанную
квартиру, у Груздева Алексея Евгеньевича – 6/200 долей в пра-
ве собственности на указанную квартиру, у Губанова Константи-
на Сергеевича – 1/200 долю в праве собственности на указанную
квартиру, у Даниленко Владимира Сергеевича – 1/200 долю в праве
собственности на указанную квартиру, у Зайцевой Виктории Викто-
ровны – 1/200 долю в праве собственности на указанную квартиру,
у Карманова Алексея Павловича – 1/200 долю в праве собственно-
сти на указанную квартиру, у Кисельниковой Елены – 1/200 долю
в праве собственности на указанную квартиру, у Комарецкой На-
дежды Вячеславовны – 1/200 долю в праве собственности на ука-
занную квартиру, у Краевой Марины Владимировны – 1/200 долю
в праве собственности на указанную квартиру, у Майдука Генна-
дия – 1/200 долю в праве собственности на указанную квартиру, у
Макаровой Дарьи Владимировны – 1/200 долю в праве собствен-
ности на указанную квартиру, у Маслова Виктора Анатольевича
– 1/200 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Мо-
розова Дмитрия Николаевича – 1/200 долю в праве собственности
на указанную квартиру, у Муравьевой Маргариты Юрьевны – 1/2
долю в праве собственности на указанную квартиру, у Павликова
Александра Александровича – 70/200 долей в праве собственно-
сти на указанную квартиру, у Пашиной Анны Сергеевны – 1/200
долю в праве собственности на указанную квартиру, у Поповой
Марины Алексеевны – 1/200 долю в праве собственности на ука-
занную квартиру, у Смирнова Эдуарда Юрьевича – 1/200 долю в
праве собственности на указанную квартиру, у Сулак Вероники
Викторовны – 1/200 долю в праве собственности на указанную
квартиру, у Шишкановой Ольги Александровны – 1/200 долю в
праве собственности на указанную квартиру;

- квартиру № 9, находящуюся в собственности, у Красавина
Алексея Юрьевича;

- квартиру № 10, находящуюся в долевой собственности, у
Смирнова Андрея Евгеньевича – 1/2 долю в праве собственности
на указанную квартиру, у Смирнова Олега Евгеньевича – 1/2 долю
в праве собственности на указанную квартиру;

- квартиру № 11, находящуюся в собственности, у Даниличе-
вой Любови Анатольевны;

- квартиру № 12, находящуюся в собственности, у Кручининой
Елены Владимировны.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости»
и разместить его на официальном портале города Ярославля в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение
10 дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на ко-
митет по управлению муниципальным имуществом мэрии горо-
да Ярославля.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

Решения муниципалитета:

№ 61 от
15.03.2023

Об отчете должностных лиц Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Ярославской
области о результатах деятельности территориальных
органов по городу Ярославлю за 2022 год

с. 4

№ 65 от
17.03.2023

О внесении изменений в отдельные решения
муниципалитета города Ярославля

с. 4

№ 66 от
17.03.2023

О внесении изменений в отдельные решения
муниципалитета города Ярославля

с. 4

№ 67 от
17.03.2023

О внесении изменений в бюджет города Ярославля на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

с. 5

№ 68 от
17.03.2023

О внесении изменений в Генеральный план города
Ярославля

с.
7-17

№ 69 от
17.03.2023

О внесении изменения в Правила землепользования и
застройки города Ярославля

с. 5

№ 70 от
17.03.2023

О внесении изменений в Прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества города
Ярославля на 2023 – 2025 годы

с. 6

№ 71 от
17.03.2023

О внесении изменений в Положение
о порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью города Ярославля

с. 5

№ 72 от
17.03.2023

О внесении изменений в Положение о департаменте
социально-экономического развития города мэрии
города Ярославля

с. 25

№ 73 от
17.03.2023

О внесении изменений в Схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории
города Ярославля

с. 6

№ 74 от
17.03.2023

О внесении изменений в Порядок размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных лицами,
замещающими муниципальные должности

с. 6

Постановления мэрии:

№ 204 от
13.03.2023

О назначении общественных обсуждений по
проекту постановления мэрии города Ярославля
«Об утверждении проекта межевания территории,
ограниченной ул. Елены Колесовой, Ленинградским
просп., ул. Механизаторов в Дзержинском районе города
Ярославля»

с. 2

№ 215 от
15.03.2023

О внесении изменения в Перечень структурных
подразделений мэрии города Ярославля и
муниципальных казенных учреждений города
Ярославля, осуществляющих координацию деятельности
муниципальных унитарных предприятий города
Ярославля в соответствующих отраслях

с. 3

№ 216 от
15.03.2023

О признании утратившими силу отдельных
постановлений мэрии города Ярославля

с. 2

№ 217 от
15.03.2023

Об изъятии для муниципальных нужд города Ярославля
земельного участка с описанием местоположения:
Российская Федерация, Ярославская область, городской
округ город Ярославль, город Ярославль, улица
Голубятная, дом 3, и жилых помещений

с. 1

№ 218 от
15.03.2023

О назначении общественных обсуждений по проекту
приказа председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом мэрии города Ярославля
«Об утверждении схемы расположения земельного
участка с описанием местоположения: Российская
Федерация, Ярославская область, городской округ город
Ярославль, город Ярославль, улица Нефтяников, дом 14,
на котором расположены многоквартирный дом и иные
входящие в состав такого дома объекты недвижимого
имущества, на кадастровом плане территории»

с. 3

№ 219 от
15.03.2023

О внесении изменений в постановление мэрии города
Ярославля от 06.04.2010 № 1205

с. 2

№ 229 от
17.03.2023

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных
объектах в городе Ярославле в весенний период 2023 года

с. 25

Распоряжение заместителя мэра города Ярославля
по вопросам социально-экономического развития города:

№ 18-рз от
16.03.2023

О внесении изменений в реестр организаций и объектов,
на прилегающих территориях к которым не разрешается
розничная продажа алкогольной продукции

с. 24

Приказы директора департамента образования мэрии:

№ 01-
05/218 от
14.03.2023

Об утверждении Порядка предоставления услуги
«Прием заявлений о зачислении в государственные
и муниципальные образовательные организации
Ярославской области, реализующие программы общего
образования» муниципальными общеобразовательными
организациями города Ярославля

с. 18-
23

№ 01-
05/219 от
14.03.2023

О закреплении муниципальных образовательных
организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по основным общеобразовательным
программам – образовательным программам
дошкольного образования, за конкретными
территориями города Ярославля

с. 18

Приказ директора департамента градостроительства мэрии:

№ 211 от
14.03.2023

О сносе самовольного объекта капитального
строительства по адресу:  г. Ярославль, ул.
Чернопрудная, в районе дома № 35а

с. 24

Информация комитета по управлению муниципальным имуществом
мэрии:

о проведении конкурсов для социально ориентированных
некоммерческих организаций на право заключения договора
безвозмездного пользования недвижимым имуществом,
находящимся в муниципальной собственности

с. 25-
27

Информация управления по молодежной политике мэрии:

о конкурсе на включение в кадровый резерв  с. 28

 Информация агентства по рекламе, наружной информации и
оформлению города мэрии:

о вынесенных предписаниях об устранении нарушений Концепции
информационного пространства города Ярославля и (или) о
демонтаже информационных конструкций, размещенных без
согласования

с. 28

Информация агентства по аренде земельных участков, организации
торгов и приватизации муниципального жилищного фонда:

об итогах аукционов с. 28